
令 和 ２ 年 ３ 月 ９ 日 

卒業生保護者  様 

地 域 の 皆 様 

 

府中市立府中第五中学校 

校 長  酒  井   泰 

 

 

新型コロナウイルス感染症拡大防止対策に伴う、卒業式の挙行について 

 

 

今般の新型コロナウイルスの感染拡大を防ぐための様々な取組に関しましては、ご理解、ご協力い

ただいておりますことに、改めて御礼申しあげます。 

３月６日（金）の臨時府中市教育委員会での決定を受け、本校の卒業式については、規模を縮小し

て、実施いたします。 

保護者及び地域の皆様には、卒業式へのご臨席をご遠慮いただくという、誠に心苦しいお願いとな

りますが、感染症拡大防止の措置でありますことをご理解いただき、何卒ご協力を賜りますようお願

い申し上げます。 

 

１ 日程 令和２年３月１９日（木） 午前９時１０分 開式 

 

２ 参列者 卒業生及び教職員 

 

３ 次第 ①国歌斉唱 ②卒業証書授与 ③校長式辞 ④校歌斉唱 

 

４ その他 ・ 当日、晴れていれば、式終了後に、保護者の皆様と共に校庭にて卒業生の見送

りを行います。卒業生へのはなむけの言葉をかけていただければと存じます。 

なお、マスクを着用していただく等、新型コロナウイルス感染症対策へのご協 

力をお願いいたします。 

・ 卒業生の見送りに参加される保護者の皆様は、午前１０時４５分頃までに南門

からお入りいただき、校庭にお集まりください。 

 

 

 

 

 

 

 

（担当） 

副校長 佐藤 高彦 

電 話 ０４２－３６１－９３０５ 


